УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ШЕБЕКИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от «23» сентября 2013 г.

№ _1404_
О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2013-2014 учебном году

 На основании приказа департамента образования Белгородской области от 12 сентября 2013 г. № 2215 «О подготовке и проведении муниципального и регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году», приказа управления образования администрации Шебекинского района от 2 сентября 2011 года  № 970 «Об утверждении Положения о проведении школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников» в целях повышения уровня знаний обучающихся общеобразовательных учреждений района по предметам естественнонаучного и гуманитарного циклов, физической культуре, технологии, основам безопасности жизнедеятельности п р и к а з ы в а ю:
1.  Организовать и провести в общеобразовательных учреждениях Шебекинского района школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 2013 -2014 учебного года  с 01.10.2013 г. по 31.10.2013 .г согласно графику (приложение №1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Обеспечить условия для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
2.2. При проведении школьного этапа олимпиады руководствоваться положением.

2.3. Направить до 30 сентября 2013 года график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, адрес официального сайта общеобразовательного учреждения, на котором будет размещена информация о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по электронной почте shebolimp@yandex.ru:

           2.4.  По итогам проведенных олимпиад в 2-х дневный срок представить  протокол заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, утверждающий рейтинг участников олимпиады по установленной форме (приложение № 2) и заявки на участие в муниципальном этапе олимпиады по установленной форме и в указанные сроки (приложение № 3) по электронной почте shebolimp@yandex.ru (указать школу и предмет). Проконтролировать результаты поданной информации на сайте информационно-методического центра на странице «Олимпиада 2013» раздел «Участники муниципального этапа олимпиады в 2013-2014 учебном году».
2.5. Представить в ИМЦ с 5-8 ноября  (согласно графику) итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по форме (приложение № 3) на бумажных носителях и пофамильно сверить участников муниципального этапа олимпиады в 2013-2014 учебном году .
3. Контроль за исполнением приказа возложить на  заведующего информационно-методическим  центром  Белоножко Л.В.
Заместитель начальника
управления образования

        А.Ф. Романенко

               Приложение №1
(к приказу управления образования от_23.09.2013 г. № _1404_)

Даты для  проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2013-2014 учебном году

	№
	Наименование олимпиады
	Очередность проведения олимпиад

	1
	Физика
	1 блок олимпиад –

 1-10 октября

	2
	Экология

	3
	Технология

	4
	География

	5
	Право

	6
	Мировая художественная культура

	7
	Французский язык

	8
	Биология
	2 блок олимпиад –

11- 22 октября

	9
	Обществознание

	10
	Информатика

	11
	Английский  язык

	12
	Основы безопасности жизнедеятельности

	13
	Русский язык

	14
	Математика
	3 блок олимпиад –

23-31 октября

	15
	Литература

	16
	Физическая культура

	17
	История

	18
	Немецкий язык

	19
	Химия

	20
	Астрономия

	21
	Экономика

График предоставления заявок
на участие в муниципальном  этапе
всероссийской олимпиады школьников
в 2013-2014 учебном году

	№
	Наименование олимпиады
	Дата

	1
	Физика
	10 октября

	2
	Экология

	3
	Технология

	4
	География

	5
	Право

	6
	Мировая художественная культура

	7
	Французский язык

	8
	Биология
	22 октября

	9
	Обществознание

	10
	Информатика

	11
	Английский  язык

	12
	Основы безопасности жизнедеятельности

	13
	Русский язык

	14
	Математика
	31 октября

	15
	Литература

	16
	Физическая культура

	17
	История

	18
	Немецкий язык

	19
	Химия

	20
	Астрономия

	21
	Экономика

PAGE
2